
Obsah S

Úvod 11

Kapitola 1: Nahlédnutí do akciové džungle

Zvířecí instinkt požírá baráky i dluhopisy 16
Výnos má tř i  nohy, každou jinak dlouhou 20
Proč se vydat na lov, a proč ne 26

Kapitola 2: Je to jednoduché, ale ne snadné

Negramotným se omlouváme 33
Peněz netřeba, tedy skoro 35
Čím se maže orloj burzy 37

Kapitola 3: Těžkosti, které na investora číhají

Termíny, kauzalita a jiné laskominy 44
Chci spíš vyhrát, nebo neprohrát? 47
Když peníze protékají mezi prsty 50
Čas nejde podle plánu 52

Kapitola 4: Co je to vlastně za lidi?

Vlkům z Wall S treet líná srst 57
Nemíchat, p ro třepa t 59
Normální schizofrenici 61
Pochybovat je investorské 63



Kapitola 5: Duální experiment, aneb lépe se poznat

Slam poetry mezi dvěma světy 67
V bezpečí průhledné bariéry 69
Pro rady к vnitrnímu příteli 70
Umělec má buzolu a mapu 7 2
Zrcadlo, zrcadlo, kdo se to ptá? 74

Kapitola 6: Směrovky akciové křižovatky

Knihy jsou grunt 7 9
Hpdnota tkví v přítomnosti 81
I na drahých firmách lze vydělat 84

Quo vadis, světe 90
Linie nejmenšího odporu aneb Nech to koňovi 94

Kapitola 7: Kód ke kartotéce nápadů

„Džíny nenosím!“ 98
Děti se nerodí každý den 100
V botách Indiány Jonese 103

Kapitola 8: Investiční teze aneb práce a zase práce

Nalézáme pojítko mezi hodnotou a cenou 109
Popis byznysu nemusí být nuda 113
Tomu, kde podnikáš, se nevzepřeš 117

Konkurenční výhodu nevymyslíš 117
Nejhorší ruka v pokeru aneb s truk tura  odvětví 121
Státy jsou jako malé děti 126

Proč existuje příležitost? 130
Informační asymetrie aneb neznámé je fajn 131
Katalyzátor jako spouštěč změn 135
V dobrém smyslu monopoly 140

Valuace aneb umění ocenění 145
Kam se vydá ziskovost 146
Načechrejte bezpečnostní polštář 153

Jak (se) chápat rizika 162
Proto bylo lepší mlčet 167



Kapitola 9: Teze na stříbrném podnose

Jako když Dylan skládá hudbu 171
Příklad 1: Arcos Dorados 174
Příklad 2: Core-Mark 177
Příklad 3: Wayfair 181
Ne, pravidlo neexistuje 184

Kapitola 10: Odstup, satane

„Něco“ mezitím pracovalo za nás 187
První úlovky - vlastní přednosti 190
Pod drobnohledem vlastního kritika i kritika zvenčí 193

Kapitola 11: Teď zavři oči a... kup

Míchání lektvaru portfolia 199
Destrukce starých pořádků aneb sázka na pokles 202
Vědět, kdo stojí na druhé straně 205
Dřív než zmáčkneš tlačítko 209
Co může spekulant naučit investora 212

Kapitola 12: Na rande s hypotézou

Milý deníčku 218
Příklad 1: Arcos Dorados 220
Příklad 2: Core-Mark 224
Příklad 3: Wayfair 228
Poopravit, a jít 234

Kapitola 13: V pěně investorských dní

Orientovaný na cíl, ale nespecializovaný 239
Na všechno nejsme sami 242
Proč je dobré být lepší 245
Mlčení na dovolené 248
Když vědomí o nevědomí ví 252



Kapitola 14: Nebát se sm rti aneb akciový exit

Tisíc důvodů, proč prodat 258
Z manželství se necouvá 263
Charlieho checklist 267

Kapitola 15: Historie se rýmuje aneb řeč Benjamina Grahama

Benjamin Graham: Security  in an Insecure World 273

Kapitola 16: Dovinutá smyčka těžkostí

Refle)dvní realita 299
Co říká naše vizitka 301
Inflace je faleš, stop 303
Časem přijdeš na to, že čas není 305

Závěr 309
Poděkování 313
Doporučené investiční knihy 314
Související l i te ra tura  315
Seznam grafů, tabulek a obrázků 319


